
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Março de 2017.
2 0 0 1 1 0 . 0 4 1 2 2 1 1 0 1 2 . 0 1 3 
2 0 0 1 4 0 . 1 5 1 2 2 1 4 0 1 2 . 0 3 1 
2 0 0 1 6 0 . 2 0 1 2 2 1 6 0 1 2 . 0 4 9 
2 0 0 1 8 0 . 1 2 1 2 2 1 8 0 1 2 . 0 6 6 
2 0 0 1 8 5 . 1 2 3 6 1 1 8 5 1 2 . 0 7 4  
200190.0812219012.078
Amparo: Pregão Presencial 
026/2016 - Processo 032/17

Contrato N.º 085/2017
Contratada: Editora Hoje Ltda Epp
Objeto: Contratação de empresa 
para publicação de comunicados 
referentes a certames licitatórios 
em jornal de grande circulação 
local/regional, em momocromia.
Valor: R$ 43.200,00  global
Vigência: 31/12/17
Rubrica: 200110.0413111062.016
Amparo: Pregão Presencial 33/16 - 
Processo 49/16

Contrato N.º 088/2017
Contratada: Adevanio Gil Gimenez 
12231921723
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em tecnologia, rede 
de dados e segurança de rede, para 
atender necessidades da Prefeitura.
Valor: R$ 13.000,00 global
Vigência: 90 dias.
Rubrica: 200110.0412211012.013
Amparo: Processo 439/17

Protocolo 299369

A Prefeitura Municipal de Vila 
Valério celebrou os seguintes 
termos contratuais e ajustes:

Contrato N.º 090/2017
Contratada: Local Locadora 
Colatina Ltda
Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
de locação de veículos, em 
atendimento às Secretarias 
Municipais da Prefeitura Municipal 
de Vila Valério/ES.
Valor: R$ 21.266,66 global
Vigência: 31/12/2017.
Rubrica: 200190.0824419022.085.                                                 
Amparo: Pregão Presencial 02/17

Contrato N.º 091/2017
Contratada: V. Valbuzi Me
Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
de locação de veículos, em 
atendimento às Secretarias 
Municipais da Prefeitura Municipal 
de Vila Valério/ES.
Valor: R$ 25.616,66 global
Vigência: 31/12/2017.
Rubrica: 200100.0412210022.006.                                                 
Amparo: Pregão Presencial 02/17

Protocolo 299455

Câmaras

Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 003/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 056/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Itapemirim-ES
CONTRATADO: C.A.M Pereira-ME
CNPJ Nº: 03.317.449/0001-76
OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de 
reserva e fornecimento de bilhetes 

aéreos no âmbito do território 
nacional e internacional.
VIGÊNCIA: Início no dia 
subsequente ao da publicação do 
resumo do contrato no Diário oficial 
e duração até 31 de dezembro de 
2017. (09 meses e 17 dias)
DATA DA ASSINATURA: 
13/03/2017.
VALOR TOTAL: R$ 54.010,00 
(Cinquenta e quatro mil e dez 
reais).

Itapemirim-ES, 13 de março de 
2017.

Fábio dos Santos Pereira
Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim

Protocolo 299438

Serra

PORTARIA Nº 680, DE 17 DE 
FEVEREIRO DE 2017
A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar, a servidora 
Thuzza da Conceição Machado 
Pedreira, ocupante do cargo 
comissionado de Assessor Jurídico, 
para responder cumulativamente 
e interinamente como Procuradora 
Geral, em virtude do afastamento 
legal do titular Renato Gasparini 
Conrado de Miranda, em férias 
no período de 22/02/2017 a 
23/03/2017.
Art. 2º - Revogam-se as 
disposições em sentido contrário.

NEIDIA MAURA PIMENTEL
Presidenta - CMS

Protocolo 299286

Entidades Federais

Companhia Docas do Espírito 
Santo   -  CODESA -

AVISO AOS ACIONISTAS

Encontra-se a disposição dos 
Senhores Acionistas na Sede Social 
da Companhia Docas do Espírito 
Santo - CODESA, situada à Avenida 
Getúlio Vargas, 556 - Centro, 
Vitória-ES, os documentos a que se 
refere o Art. 133, da Lei 6404, de 
15/12/1976, relativos ao Exercício 
de 2016.

Vitória, 10 de março de 2017

Luis Claudio Santana 
Montenegro

Diretor Presidente
Protocolo 299000

Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito 

Santo -  CRCES
PORTARIA CRCES Nº 010/2017

O Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito Santo, 
torna público e informa estar 
disponível na íntegra no Portal da 
Transparência www.crc-es.org.br/
portaltransparencia:

Vitória/ES, 13 de março de 2017.

Contador HAROLDO SANTOS 
FILHO

Presidente
Protocolo 299298

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Vila Valério

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 

001/2017
7ª CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de 
Saúde, CONVOCA os candidatos 
classificados nos cargos abaixo 
discriminados, para comparecerem 
no	 Setor da Secretaria 
Municipal de Administração, situada 
à Rua Lourenço de Martins, Nº 
190, Centro, Vila Valério/ES, CEP: 
29.785-000 - nos dias e horários 
estabelecidos neste edital, com 
toda a documentação exigida para 
efeito de validação da inscrição e 
escolha de vaga. A documentação 
devera ser protocolada na 
Prefeitura Municipal de Vila Valério 
até o dia 17/03/2017.
CARGOS, DATA E HORÁRIO DA 
CHAMADA.
Enfermeiro PSF - 16/03/2017 - 
8h Às 9h
1º Luziani Santana Boostel
2º Mara Rubia Da Silva Alves Fiorot
3º Jhenife Braga Lourete
4º Sebastião Alves Ferreira
Tecnico De Enfermagem PSF 
-16/03/2017- 8h às 9h
1º Maria Karolliny Comerio De 
Angeli
2º Izaias Antonio Brandemburg
3º Jennie Adélia Xavier Pereira 
Marques
4º Francisca Ucilandia De Araujo 
Dantas
Medico PSF - 16/03/2017- 8h 
às 9h
1º Jose Augusto Comerio Costa
Fisioterapeuta- 16/03/2017- 
8h às 9h
1º Jessica Emanuela Plaster 
Anderson
Farmaceutico 16/03/2017- 8h 
às 9h
1º Josiane Pezzin
2º Fellype Marcus De Souza
3º Marcela Brumatti
Agente De Endemias - 
16/03/2017- 8h às 9h
1º Priscila Campos Medeiros
2º Bruna De Souza
3º Alano Kapiche Belz
4º Igor Bazzoni
5º Nelma Ponte Neves
Agente Comunitário De Saúde 
- Área 01 (ESF VIVA) - MICRO 

07- 16/03/2017- 8H ÀS 9H
1º Andressa Castelo Mesa
Agente Comunitário De Saúde 
- Área 03 (ESF BARRA SECA)- 
MICRO 02- 16/03/2017- 8H ÀS 
9H
1º Janaina Teixeira Conceiçao
Agente Comunitário De Saúde 
- Área 03 (ESF BARRA SECA)- 
MICRO 04- 16/03/2017- 8H ÀS 
9H
1º Igor Pessin
Agente Comunitário De Saúde - 
Área 03 (ESF JURAMA)- MICRO 
08- 16/03/2017- 8H ÀS 9H
1º Josiane Santos Ferreira
JOSÉ DOS SANTOS RODRIGUES
Secretário Municipal De Saúde

Decreto 002/2017 de 
02/01/2017

Protocolo 299379

O Fundo Municipal de Saúde de 
Vila Valério celebrou os seguintes 
termos contratuais e ajustes:
Contrato N.º 015/2017 - FMS

Contratada: RF Drogaria Aguia 
Branca Ltda Epp
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de 
medicamentos constantes da tabela 
ABCFARMA, compostos de ÉTICOS, 
GENÉRICOS e SIMILARES, para 
serem distribuídos gratuitamente 
pela Secretaria Municipal de Saúde 
para a população carente do 
Município de Vila Valério.
Valor: R$ 250.000,00 global 
estimado
Vigência: 31/12/2017.
Rubrica: 300100.1030331042.101.                                                 
Amparo: Pregão Presencial 01/17 - 
Processo 303/17
Contrato N.º 016/2017 - FMS

Contratada: Local Locadora 
Colatina Ltda
Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
de locação de veículos, em 
atendimento às Secretarias 
Municipais da Prefeitura Municipal 
de Vila Valério/ES.
Valor: R$ 42.533,32 global
Vigência: 31/12/2017.
Rubrica: 300100.1012231012.094.                                                 
Amparo: Pregão Presencial 02/17
2º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 019/2016 - FMS
Contratado: Empresa Construtora 
Norte Capixaba
Objeto: Execução de Obras 
vinculadas ao instrumento 
registrado no RequalificaUBS sob o 
nº 14019295000114002, que trata 
da construção da Unidade de Saúde 
de Jurama.
Alteração: Cláusula Oitava - Do 
Prazo do Contrato - Fica prorrogado 
o prazo de vigência para até 120 
dias.
Amparo: Tomada de Preço nº 02/15 
- Processo nº 17/16

Protocolo 299456

Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do 

Município de Linhares
IPASLI - INST. PREV. ASSIST. 
SERVIDORES DO  - MUNICIPIO 
DE LINHARES ES.
RESUMO DOS ATOS EXPEDIDOS 
PELO DIRETOR PRESIDENTE DO 
IPASLI.


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




